EDITAL PROEN Nº 46/2021EDITAL PROEN Nº 46/2021
SELEÇÃO DE PROFESSOR FORMADOR / ORIENTADOR TCC - CPEaDSELEÇÃO DE PROFESSOR FORMADOR / ORIENTADOR TCC - CPEaD

SEGUNDA RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURASEGUNDA RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA

O Pró-Reitor da Pró-reitoria de Ensino (PROEN) do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE (IFSul)CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE (IFSul) , no uso de suas atribuições, torna pública a
SEGUNDA RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕESSEGUNDA RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES  para o processo sele4vo simplificado
de provimento de vagas e cadastro de reserva para a função de PROFESSOR FORMADOR - ORIENTADOR DEPROFESSOR FORMADOR - ORIENTADOR DE
TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO - TCCTRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO - TCC , a fim de atuar no Curso de Especialização em Educação:
Espaços e possibilidades em Educação Con4nuada - CPEaD, no âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil
(UAB), na modalidade a distância, Processo Eletrônico 23163.003915.2021-42, conforme segue:

1.    1.    DAS INSCRIÇÕES E RESULTADOSDAS INSCRIÇÕES E RESULTADOS

Quadro I – Datas  das  publicaçõesQuadro I – Datas  das  publicações

1.1.    O Quadro I – Datas das publicações, do item 3 do edital de abertura, passa a vigorar conforme abaixo:

Quadro I – Datas  das  publicaçõesQuadro I – Datas  das  publicações

Publicação do Edital 03/01/2022

Impugnação do Edital De 03 a 04/01/2022

Inscrições De 03/01 a
16/02/2022

Homologação preliminar das
inscrições 21/02/2022

Prazo de recurso da homologação
preliminar das inscrições De 22 à 23/02/2022

Homologação das inscrições pós
recurso e Divulgação da pontuação
curricular e resultado preliminar

25/02/2022

Prazo interposição pontuação
curricular

De 25/02 a
02/03/2022

Divulgação da pontuação curricular
pós recurso e Resultado Preliminar 07/03/2022

Prazo de recurso do resultado
preliminar

De 08 a 09/03/2022

Homologação do resultado final 11/03/2022

2.    2.    DA INCORPORAÇÃO, DA RETIFICAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DO EDITALDA INCORPORAÇÃO, DA RETIFICAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DO EDITAL

2.1.    Permanecem em vigor, com a redação original, todas os demais itens do edital em referência que não
colidirem com o que ora se estipula, sendo incorporada a presente retificação ao respectivo Edital PROEN.

Pelotas, 31 de janeiro de 2021.

Osni da Costa Rodrigues
(Em substituição de)

Antônio Cardoso de Oliveira
Chefe do Departamento de Educação a Distância e Novas Tecnologias

Leonardo Betemps Kontz
(Em substituição de)

Rodrigo Nascimento da Silva
Pró-reitor de Ensino

Códi go Ver i f i c a dor :Códi go Ver i f i c a dor :
Códi go de Autenti c a ç ã o:Códi go de Autenti c a ç ã o:

Documento assinado eletronicamente por:

O s ni  da  Cos ta  Rodr i guesO s ni  da  Cos ta  Rodr i gues , CO O RDENADO R - FG2  - I F-CO PESCO O RDENADO R - FG2  - I F-CO PES , em 31/01/2022 18:46:55.
Leona r do Betemps  KontzLeona r do Betemps  Kontz , DI RETO R - CD3  - I F-DI RPEIDI RETO R - CD3  - I F-DI RPEI , em 31/01/2022 18:42:40.

Este documento foi emi4do pelo SUAP em 31/01/2022. Para comprovar sua auten4cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

144446
eeb1b9218f

	Documento assinado eletronicamente por: